
 

Brundurs på spejderlejr
OPLANDSAVISEN 
 

 
BRØNDERSLEV: Det Danske Spejderkorps markerer i denne uge 100 års 
jubilæum, hvor Brundurs Gruppe fra Brønderslev deltager med 45 spejdere, 
ledere og nogle hjælpere i Vendelbo Jamborette 2007 i Mosbjerg. 
 
- Jamboretten byder på en række nye tiltag, for eksempel storskærm, hvor spejderne fra 
Brønderslev løbende kan orientere sig om programmet og de seneste nyheder. Moderne 
teknologi spiller en væsentlig rolle under lejren. Brundurs spejdere benytter sig også af 
muligheden for at sende en hilsen via sms eller billeder via mms. Bagefter bliver billeder og 
hilsener bragt på storskærmen, fortæller Peter Karstrøm Vagning fra Brundurs Gruppe. 
 
Desuden er lejren udstyret med to telte med netcafé. Her kan spejderne også sende en 
hilsen hjem eller følge med på lejrens hjemmeside. 
 
I år skal spejderne ikke pendle rundt fra aktivitet til aktivitet. Aktiviteterne kommer til 
spejderne i form af 15 aktivitets-trillebører, som konstant ruller rundt i lejren. 
 
Brundurs Gruppe deltog tidligere på ugen ivrigt i de mange aktiviteter det meste af døgnet. 
Spejderne fra Jyllandsgade i Brønderslev er især interesseret i Sherlock-børen, hvor det 
handler om at være sin egen detektiv og bruge koder foruden at snige sig frem. 
 
Årets jamborette tilbyder også en Mad-trillebør, som kommer rundt i lejren med tips, ideer 
og inspiration til at peppe enhver menu op. 
 
- Spejderne fra Brundurs Gruppe har taget udfordringen op og har i samspil med Mad-
trillebøren fået inspiration til rigtig lækker mad. 
 
De var også med til at spise en 175 meter lang banana split - 25 cm til hver. 
 
Menuerne er bestemt heller ikke blevet dårligere af, at et par storspejdere er henholdsvis i 
kokkelære og skal i kokkelære. 
 
De yngste var på cirkusskole med Cirkus Charlie, og seniorerne har de seneste dage været 
på længere vandreture i området, og de var også med til tovtrækning over Limfjorden. Det 
var første gang over den 400 meter brede fjord. 
 
Spejderne vender hjem engang i morgen.dving 
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